



[ 경영통일공시자료 ]

# 2013 년 2/3 분기

## 스위스재보험(주) 한국지점의 현황

기간 : 2013. 4. 1 ~ 9. 30

스위스재보험(주) 한국지점

본 공시자료는 보험업법 제 124 조(공시 등) 및 보험업감독규정 7-44 조에 의하여 작성되었으며, 작성내용이 사실과 다름없음을 증명합니다.



목 차

**I. 요약 재무정보**

- 1. 요약 대차대조표(재무상태표)
- 2. 요약 손익계산서

**II. 사업실적**

**III. 주요경영 효율지표**

- 1. 손해율
- 2. 사업비율
- 3. 자산운용율, 자산수익율
- 4. 운용자산이익율
- 5. ROA, ROE
- 6. 자본의 적정성
  - 1) B/S 상 자기자본
  - 2) 위험기준 지급여력비율(RBC) 내용 및 산출방법 개요
  - 3) 최근 3 개 사업년도 동안 당해 지표의 주요 변동 원인

**IV. 재무에 관한 사항**

- 1. 보험계약 및 투자계약
- 2. 재보험 현황
- 3. 재보험자산의 손상
- 4. 금융상품 현황
- 5. 금융상품의 공정가치 서열체계
- 6. 대손준비금 등 적립

**V. 위험관리**

**VI. 기타 경영현황**

- 1. 자산건전성 분류대상자산, 가중부실자산 현황과 비율
- 2. 총자산, 위험가중자산 현황과 비율
- 3. 민원발생평가등급
- 4. 민원발생건수
  - 1) 민원 건수
  - 2) 유형별 민원 건수
- 5. 사회공헌활동
  - 1) 사회공헌활동 주요 현황
  - 2) 분야별 주요 사회공헌활동 주요내용

**VII. 재무제표**

- 1. 대차대조표(재무상태표)
- 2. (포괄)손익계산서



I. 요약재무정보

1. 요약 대차대조표

(단위 : 백만원)

구 분	FY2013.2/4분기	FY2012	증감
현예금 및 신탁	77,974	110,221	-32,247
단기매매증권	208,148	127,667	80,481
매도가능증권	1,259	1,253	
대출채권	0	0	0
유형자산	192	167	25
무형자산	755	755	0
기타자산	93,867	84,297	9,570
<b>자산총계</b>	<b>382,195</b>	<b>324,360</b>	<b>57,835</b>
책임준비금	233,632	191,506	42,126
기타부채	45,376	49,008	-3,632
<b>부채총계</b>	<b>279,008</b>	<b>240,514</b>	<b>38,494</b>
영업기금	17,000	17,000	0
자본잉여금	49	49	0
이익잉여금	85,950	66,607	19,343
기타자본조정	0	0	0
기타포괄손익누계액	188	190	-2
<b>자본총계</b>	<b>103,187</b>	<b>83,846</b>	<b>19,341</b>

\*K-IFRS 기준

2. 요약 손익계산서

(단위 : 백만원)

구 분	FY2013.2/4분기	FY2012.2/4분기	증감
영업수익	204,922	135,984	68,938
영업비용	184,234	102,282	81,952
영업이익	20,688	33,702	-13,014
영업외수익	12	0	12
영업외비용	0	0	0
법인세차감전순이익	20,700	33,702	-13,002
법인세비용	1,357	1,373	-16
당기순이익	19,343	32,329	-12,986
비상위험준비금 적립액	4,035	3,226	809
대손준비금 적립액	0	0	0
대손준비금 및 비상위험준비금 적립 후 당기순이익	15,308	29,103	-13,795

\*K-IFRS 기준



## II. 사업실적

(단위 : 백만원)

구 분	FY2013.2/4분기	FY2012.2/4분기	증감액
수재보험료	174,967	120,102	54,865
수재보험금	79,753	38,795	40,958
순사업비	30,542	25,026	5,516

\*K-IFRS 기준

## III. 주요경영효율지표

### 1. 손해율

(단위 : 백만원, %)

구 분	FY2013.2/4분기	FY2012.2/4분기	증감율
발생손해액(A)	74,755	29,966	44,789.00
경과보험료(B)	124,225	87,025	37,200.00
손해율(A/B)	60.18	34.43	25.74

\*K-IFRS 기준

### 2. 사업비율

(단위 : 백만원, %)

구 분	FY2013.2/4분기	FY2012.2/4분기	증감율
순사업비(A)	30,541	25,026	5,515.00
보유보험료(B)	134,493	107,528	26,965.00
사업비율(A/B)	22.71	23.27	-0.57

\*K-IFRS 기준

### 3. 자산운용율, 자산수익율

(단위 : %)

구 분	FY2013.2/4분기	FY2012.2/4분기	증감율
자산운용율	75.19	77.68	-2.49
자산수익율	1.03	1.50	-0.47

### 4. 운용자산이익율

(단위 : 백만원, %)

구 분	FY2013.2/4분기	FY2012.2/4분기	증감율
투자영업손익(A)	7,095	6,222	873
경과운용자산(B)	249,491	199,995	49,496
운용자산이익율(A/B)	2.84	3.11	-0.27

\* K-IFRS 기준

5. ROA, ROE

(단위 : %)

구 분	FY2013.2/4분기	FY2012.2/4분기	증감율
ROA	10.95	24.87	-13.92
ROE	41.37	77.54	-36.17

\*K-IFRS 기준

6. 자본의 적정성

1) B/S 상 자기자본

(단위 : 백만원)

구 분	FY2013.2/4분기	FY2013.1/4분기	FY2012.4/4분기
자본총계	103,187	83,846	99,262
자본금	17,000	17,000	17,000
자본잉여금	49	49	49
이익잉여금	85,949	66,607	82,058
자본조정			
기타포괄손익누계액	189	190	155

\*K-IFRS 기준

2) 위험기준 지급여력비율(RBC) 내용 및 산출방법 개요

(단위 : 백만원, %)

구 분	FY2013.2/4분기	FY2013.1/4분기	FY2012.4/4분기
지급여력비율(A/B)	248.43	237.59	332.47
지급여력금액(A)	109,496	89,967	105,387
지급여력기준금액(B)	44,076	37,866	31,698
보험위험액	40,474	34,676	28,673
금리위험액	0	0	0
신용위험액	3,827	4,748	5,959
시장위험액	904	505	356
운영위험액	3,412	2,863	2,410

\*K-IFRS 기준



3) 최근 3개 사업년도 동안 당해 지표의 주요 변동 요인

(단위 : 백만원, %)

구 분	FY2013.2/4분기	FY2012	FY2011
지급여력비율(A/B)	248.43	237.59	215.66
지급여력금액(A)	109,496	89,967	72,906
지급여력기준금액(B)	44,076	37,866	33,806

전년 대비 지급여력비율의 증가는 수재보험료의 증가로 인하여 당기순이익이 증가 하였으며, 이는 지급여력비율 증가의 주요 요인임.

\*K-IFRS 기준

IV. 재무에 관한 사항

1. 보험계약 및 투자계약

(단위 : 백만원)

계정	구분 *	FY2013.2/4분기	구분 *
일반	보험계약부채	233,633	보험계약부채
	투자계약부채	0	투자계약부채
	계	233,633	계
특별	보험계약부채	0	보험계약부채
	투자계약부채	0	투자계약부채
	계	0	계
합계	보험계약부채	233,633	보험계약부채
	투자계약부채	0	투자계약부채
	계	233,633	계



2. 재보험 현황

국내 재보험거래현황 (단위 : 백만원)

구분		전반기	당반기	전반기대비 증감액	
국	수재	수입보험료	166,183	174,967	8,784
		지급수수료	46,749	37,851	-8,898
		지급보험금	79,615	79,753	138
		수지차액(A)	39,819	57,363	17,544
내	출재	지급보험료	0	0	0
		수입수수료	0	0	0
		수입보험금	0	0	0
		수지차액(B)	0	0	0
순수지차액 (A+B)		39,819	57,363	17,544	

국외 재보험거래현황 (단위 : 백만원)

구분		전반기	당반기	전반기대비 증감액	
국	수재	수입보험료	0	0	0
		지급수수료	0	0	0
		지급보험금	0	0	0
		수지차액(A)	0	0	0
내	출재	지급보험료	26,078	40,474	14,396
		수입수수료	8,694	11,397	2,703
		수입보험금	8,125	15,690	7,565
		수지차액(B)	-9,259	-13,387	-4,128
순수지차액 (A+B)		-9,259	-13,387	-4,128	

3. 재보험자산의 손상

(단위 : 백만원)

구분	당분기	전분기	증감	손상사유
재보험자산	53,804	26,943	26,861	
손상차손	0	0	0	
장부가액	53,804	26,943	26,861	

K-IFRS 기준



4. 금융상품 현황

(단위: 백만원)

구분		당분기		전분기	
		장부가액	공정가액	장부가액	공정가액
금융자산	당기손익인식금융자산	208,148	208,148	113,336	113,336
	매도가능금융자산	1,070	1,259	1,118	1,308
	만기보유금융자산				
	대여금및수취채권				
	합계	209,218	209,407	114,454	114,644
금융부채	당기손익인식금융부채				
	기타금융부채				
	합계				

K-IFRS 기준

5. 금융상품의 공정가치 서열체계

(단위: 백만원)

항 목		공정가액 서열체계			
		레벨 1	레벨 2	레벨 3	합계
금융자산	당기손익인식금융자산	208,148			208,148
	매도가능금융자산		1,259		1,259
	합계	208,148	1,259		209,407
금융부채	당기손익인식금융부채				

K-IFRS 기준



6. 대손준비금 등 적립

(단위 : 백만원)

계정		전분기말	전입	환입	당분기말
이익잉여금	대손준비금	2,784	0	99	2,685
	비상위험준비금	42,918	2,500	0	45,418
	합계	45,702	2,500	99	48,103

K-IFRS 기준

V. 위험관리 : 해당사항 없음

VI. 기타 경영현황

1. 가중부실자산

(단위 : 백만원, %)

구 분	FY2013.2/4분기	FY2012.2/4분기	증감
가중부실자산(A)	585	1,178	-593
자산건전성 분류대상자산(B)	293,097	162,901	130,196
비율(A/B)	0.20	0.72	-0.52

\*K-IFRS 기준

2. 위험가중자산

(단위 : 백만원, %)

구 분	FY2013.2/4분기	FY2012.2/4분기	증감
위험가중자산(A)	67,522	56,703	10,819
총자산(B)	372,748	272,334	100,414
비율(A/B)	18.11	20.82	-2.71

\*K-IFRS 기준

3. 민원발생평가등급 : 해당사항 없음

구 분	FY2010	FY2011	FY2012
평가등급	0	0	0

주) 매년 금융감독원이 금융회사별 민원발생건수, 처리결과 및 회사규모를 종합적으로 고려하여 평가[1 등급(우수) ~ 5 등급(불량)]하며, 당해 금융회사의 영업규모(총자산, 고객수 등) 및 민원발생 건수의 각 업권내 비중이 1% 이내인 경우 등급을 산정하지 않음



#### 4. 민원발생건수

\*동 민원건수는 전화를 통한 단순상담 질의사항은 제외되어 있으므로 이용 활용 시 유의하시기 바랍니다.

대상기간 : 금반기 (2013. 상반기, 2013.4.1 ~ 2013.9.30)  
 전반기 (2012. 하반기, 2012.10.1 ~ 2013.3.31)

##### 1) 민원 건수 : 해당사항 없음

구 분	민원 건수			환산건수 (보유계약 십만건 당)			비 고
	전반기	금반기	증감률	전반기	금반기	증감률	
자제민원	0	0		0	0		
경유민원	0	0		0	0		
합계	0	0		0	0		

주) 금융감독원 등 타기관을 통해 접수된 민원

##### 2) 유형별 민원 건수 : 해당사항 없음

구 분	민원 건수			환산건수 (보유계약 십만건 당)			비 고
	전반기	금반기	증감률	전반기	금반기	증감률	
유 형	보험모집	0	0		0	0	
	유지관리	0	0		0	0	
	보상 (보험금)	0	0		0	0	
	기 타	0	0		0	0	
합계		0	0		0	0	



5. 사회공헌활동

1) 사회공헌활동 주요 현황

(단위 : 백만원)

구분	사회공헌 기부금액	전담 직원수	내규화 여부	봉사인원		봉사시간		인원수		당기 순이익
				임직원	설계사	임직원	설계사	임직원	설계사	
FY2013.2 /3분기	0	1	X	0		0		32		19,343

\*자사는 설계사 인력이 없음

2) 분야별 주요 사회공헌활동 주요내용 : 해당사항 없음

분야	주요 사회공헌활동	기부(집행)금액	자원봉사활동			
			임직원		설계사	
			인원	시간	인원	시간
지역사회. 공익						
문화. 예술. 스포츠						
학술. 교육						
환경						
글로벌사회공헌						
공동사회공헌						
서민금융						
기타						
총 계						

\*자사는 설계사 인력이 없음

\*FY2013, 2/3 분기 누적실적 기준임



VII. 재무제표

1. 대차대조표(재무상태표)

과 목	제 13기 2/4분기	제 12기
(운용 자산)	287,381,019	239,140,915
I. 현금 및 예치금	77,973,405	110,221,052
1. 현금	0	0
2. 예금	77,973,405	110,221,052
(1)당좌예금	0	0
(2)보통예금	62,977,566	102,026,997
(3)정기예금	0	0
(4)정기적금	0	0
(5)해외제예금	0	0
(6)기타예금	14,995,839	8,194,055
3. 금전신탁	0	0
4. 선물거래예치금	0	0
5. 기타예치금	0	0
II. 유가증권	209,407,614	128,919,863
II-1. 당기손익인식증권	208,148,182	127,667,323
(단기매매증권)	208,148,182	127,667,323
(당기손익인식지정증권)	0	0
1.주식	0	0
(1)상장주식	0	0
(2)기타주식	0	0
2.국·공채	208,148,182	127,667,323
(1)국채	208,148,182	127,667,323
(2)공채	0	0
3.특수채	0	0
4.금융채	0	0
5.회사채	0	0
(1)보증사채	0	0
(2)무보증사채	0	0
6.수익증권	0	0
7.외화유가증권	0	0
(1)주식	0	0
(2)채권	0	0
(3)수익증권	0	0
(4)신종유가증권	0	0
(5)기타유가증권	0	0
8.기타유가증권	0	0
기업어음 등	0	0
II-2. 매도가능증권	1,259,432	1,252,540



1.주 식	0	0
2.출 자 금	0	0
3.국·공 채	0	0
(1)국채	0	0
(2)공채	0	0
4.특 수 채	0	0
5.금 용 채	0	0
6.회 사 채	0	0
(1)보증사채	0	0
(2)무보증사채	0	0
7.수 익 증 권	1,259,432	1,252,540
8.외 화 유 가 증 권	0	0
(1)주 식	0	0
(2)채 권	0	0
(3)수익증권	0	0
(4)신종유가증권	0	0
(5)기타유가증권	0	0
9.기 타 유 가 증 권	0	0
기업어음 등	0	0
II-3. 만기보유증권	0	0
1.국·공 채	0	0
(1)국 채	0	0
(2)공 채	0	0
2.특 수 채	0	0
3.금 용 채	0	0
4.회 사 채	0	0
(1)보증사채	0	0
(2)무보증사채	0	0
5.수 익 증 권	0	0
6.외 화 유 가 증 권	0	0
(1)채권	0	0
(2)수익증권	0	0
(3)신종유가증권	0	0
(4)기타유가증권	0	0
7.기 타 유 가 증 권	0	0
II-4. 관계·종속기업투자주식	0	0
(종속기업투자자산)	0	0
(관계기업투자자산)	0	0
1.주식	0	0
2.출자금	0	0
3.기 타	0	0
III. 대 출 채 권	0	0
(현재가치할인차금)	0	0
(대 손 출 당 금)	0	0
(이연대출부대손익)	0	0
1.물 론	0	0
2.보험약관대출금	0	0
3.유가증권담보대출금	0	0
4.부동산담보대출금	0	0
5.신 용 대 출 금	0	0
6.어음할인대출금	0	0
(1)상업어음할인	0	0
(2)무역어음할인	0	0
(3)기타	0	0
7.지급보증대출금	0	0
8.기 타 대 출 금	0	0
(1)주택보험대출	0	0
(2)사모사채	0	0
(3)C P	0	0
(4)기타	0	0
IV. 부 동 산	0	0
(순상차손누계액)	0	0
[투자부동산]	0	0
- 투자부동산 (토지)	0	0
- 투자부동산 (건물)	0	0
- 투자부동산 (해외부동산)	0	0
- 투자부동산 (기타)	0	0
1.토 지	0	0
2.건 물	0	0
(감가상각누계액)	0	0



3. 구 축 물	0	0
(감가상각누계액)	0	0
4. 해외부동산	0	0
(감가상각누계액)	0	0
(1) 토지	0	0
(2) 건물	0	0
(3) 구축물	0	0
(4) 건설중인 자산	0	0
5. 건설중인 자산	0	0
6. 기타 부동산	0	0
(감가상각누계액)	0	0
(비운용 자산)	94,814,237	85,218,823
I. 고정 자산	947,328	921,682
1. 유형 자산	192,328	166,682
(1) 비 품	192,328	165,876
(감가상각누계액)	-1,282,001	-1,219,393
(2) 차량 운 반 구	0	806
(감가상각누계액)	0	-40,970
(3) 임차점포시설물	0	0
(감가상각누계액)	0	0
2. 무형 자산	755,000	755,000
(손상차손누계액)	0	0
(1) 영 업 권	0	0
(2) 소프트웨어	0	0
(3) 개 발 비	0	0
(4) 기타의 무형자산	755,000	755,000
II. 기타 자산	93,866,909	84,297,141
1. 재보험 자산	53,803,840	32,385,013
2. 보험 미 수 금	38,272,329	49,941,607
(대손충당금)	0	0
(1) 미 수 보 험 료	0	0
(2) 대리점 미수금	0	0
(3) 공동보험미수금	0	0
(4) 대리업무미수금	0	0
(5) 재보험미수금	32,644,114	49,941,392
(6) 외국재보험미수금	5,628,000	0
(7) 특약수재예탁금	215	215
3. 미 수 금	552,751	709,416
(현재가치할인차금)	0	0
(대손충당금)	0	0
4. 보 증 금	357,209	357,209
(현재가치할인차금)	0	0
(대손충당금)	0	0
(1) 임 차 보 증 금	304,920	304,920
(2) 예 탁 보 증 금	52,289	52,289
(3) 전신전화가입권	0	0
5. 미 수 수 익	507,514	826,569
(대손충당금)	0	0
6. 선 급 비 용	19,827	77,327
7. 구 상 채 권	0	0
8. 미상각신계약비	0	0
9. 이연법인세자산	0	0
10. 받 을 어 음	0	0
(대손충당금)	0	0
11. 선 급 금	0	0
12. 가 지 급 금	0	0
(대손충당금)	0	0
13. 가 지 급 보 험 금	0	0
14. 선 급 법 인 세	353,439	0
15. 선 급 부 가 세	0	0
16. 분지점계정차	0	0
17. 공 탁 금	0	0
18. 부 도 어 음	0	0
(대손충당금)	0	0
19. 파생상품자산	0	0
(매매목적파생상품)	0	0
(해지목적파생상품)	0	0
(1) 이자율관련	0	0
(2) 통화관련	0	0
(3) 주식관련	0	0



(4) 신용관련	0	0
(5) 기타	0	0
20.특별계정미수금	0	0
21.그밖의기타자산	0	0
(특별계정자산)		
(특별계정미지급금)		
1.퇴직보험		
2.퇴직연금		
< 자산 총 계 >	382,195,255	324,359,737
I. 책임준비금	233,632,567	191,505,997
(1) 지급준비금	106,709,448	90,346,517
(2) 보험료적립금	0	0
(3) 미경과보험료적립금	126,923,119	101,159,480
(4) 계약자배당준비금	0	0
(5) 계약자이익배당준비금	0	0
(6) 배당보험손실보전준비금	0	0
(7) 보충준비금	0	0
II. 기타부채	45,375,657	49,008,019
1. 보험미지급금	25,153,728	23,986,575
(1) 미지급보험금	0	0
(2) 대리청미지급금	0	0
(3) 미환급보험료	0	0
(4) 공동보험미지급금	0	0
(5) 대리업무미지급금	0	0
(6) 채보험미지급금	6,538,633	15,662,973
(7) 외국채보험미지급금	18,615,095	8,323,602
(8) 특약출채예수금	0	0
2. 미지급금	5,137,733	5,081,137
3. 미지급비용	809,448	1,551,547
4. 이연법인세부채	9,057,049	9,057,049
5. 퇴직급여채무	2,921,309	2,940,209
(1) 확정급여채무	2,921,309	2,940,209
(2) 미인식보험수리적손익	0	0
(3) 미인식과거근무원가	0	0
(4) 사외적립자산	0	0
퇴직연금운용자산	0	0
① 기타사외적립자산	0	0
6. 가 ㉔ 보험료	0	0
7. 지급어음	0	0
8. 당좌차월	0	0
9. 차입금	0	0
(1) 콜머니	0	0
(2) RP매도	0	0
(3) 후순위차입	0	0
(4) 기업어음의 발행	0	0
(5) 기타	0	0
10. 사채	0	0
(1) 후순위채권	0	0
(2) 일반채권	0	0
11. 선수금	0	0
12. 가 수금	1,015,283	1,770,216
13. 예수금	28,659	436,590
14. 선수수익	0	0
15. 미지급법인세	1,252,448	4,184,696
16. 미지급부가세	0	0
17. 분지점계정대	0	0
18. 임대보증금	0	0
(현재가치할인차금)	0	0
19. 파생상품부채	0	0
(매매목적파생상품)	0	0
(해지목적파생상품)	0	0
(1) 이자율관련	0	0
(2) 통화관련	0	0
(3) 주식관련	0	0
(4) 신용관련	0	0
(5) 기타	0	0
20. 특별계정미지급금	0	0
21. 신탁계정차	0	0
22. 복구충당부채	0	0



23.채무보증총당부채	0	0
24.요구불상환지분	0	0
(1)상환우선주	0	0
(2)기타	0	0
25.그밖의 기타부채	0	0
(특별계정부채)		
(특별계정미수금)		
1.퇴직보험		
2.퇴직연금		
< 부 채 총 계 >	279,008,223	240,514,014
Ⅲ.자 본 금	17,000,000	17,000,000
1. 보통주자본금	17,000,000	17,000,000
2. 우선주자본금	0	0
Ⅳ. 자 본 잉 여 금	48,525	48,525
1. 주식발행초과금	0	0
2. 감 자 차 익	0	0
3. 자산재평가적립금	0	0
4. 기타자본잉여금	48,525	48,525
Ⅴ. 이익잉여금(결손금)	85,949,576	66,606,751
1. 이익준비금	0	0
2. 기업합리화적립금	0	0
3. 비상위험준비금	45,417,641	41,382,837
4. 대손준비금	2,685,266	2,915,472
5. 임 의 적 립 금	0	0
6. 처분전이익잉여금(처리전결손금)	37,846,669	22,308,442
Ⅵ. 자 본 조 정	0	0
1. 주식할인발행차금	0	0
2. 자 기 주 식	0	0
3. 기타자본조정	0	0
Ⅶ. 기타포괄손익누계액	188,933	190,448
1. 매도가능금융자산평가손익	188,933	190,448
2. 관계·종속기업투자주식 평가손익	0	0
3. 해외사업환산손익	0	0
4. 현금흐름위험회피파생상품평가손익	0	0
(1)현금흐름위험회피평가이익	0	0
(2)현금흐름위험회피평가손실	0	0
5. 특별계정기타포괄손익누계액	0	0
6. 재평가잉여금	0	0
7. 기타	0	0
< 자 본 총 계 >	103,187,034	83,845,724
< 부 채 및 자 본 총 계 >	382,195,257	324,359,738

\*K-IFRS 기준

2. 손익계산서

과 목	제 13기 2/4분기	제 12기 2/4분기
I. 경 과 보 험 료	124,224,846	87,024,529
1. 수입보험료	174,967,140	120,101,753
원수보험료	0	0
① 수재보험료	174,967,140	120,101,753
② 해지환급금	0	0
2. <del>수</del> 출보험료	40,473,690	12,573,970
출재보험료	40,473,690	12,573,970
① 해약환급금환입	0	0
3. <del>수</del> 유보험료	134,493,450	107,527,783
4. 전기이월미경과보험료	82,490,161	49,818,683
5. 차기이월미경과보험료	92,758,765	70,321,937
6. 재보험자산감액손실환입	0	0
7. 재보험자산감액손실	0	0





II. 발생 손 해액	74,755,046	29,965,763
1. 지급보험금	79,753,032	38,794,999
원수보험금	0	0
① 수재보험금	79,753,032	38,794,999
② 보험금환입	0	0
③ 수재보험금환입	0	0
2. <del>수입</del> 보험금	15,690,259	3,988,555
출재보험금	15,690,259	3,988,555
① 출재보험금환급	0	0
3. <del>상</del> 이익	0	0
4. 순보험금	64,062,773	34,806,444
5. 손해조사비	253,134	139,702
지급손해조사비	293,440	171,960
① 수입손해조사비	40,306	32,258
6. <del>수입</del> 준비금환입	76,630,823	68,601,256
7. 지급준비금적립	87,069,962	63,620,873
8. 재보험자손감액손실환입	0	0
9. 재보험자손감액손실	0	0
III. 보험환급금	0	0
1. 만기환급금	0	0
2. 개인연금지급금	0	0
3. 계약자배당금	0	0
4. 장기해약환급금	0	0
IV. 손사업비	30,541,346	25,025,694
1. 지급경비	41,937,872	29,737,624
급여	2,082,672	1,976,736
① 퇴직급여	348,270	250,571
② 복리후생비	344,776	584,550
③ 일반관리비	1,311,159	1,801,305
④ 신계약비	0	0
⑤ 대리점수수료	0	0
⑥ 공동보험수수료	0	0
⑦ 지급대리업무수수료	0	0
⑧ 수재보험수수료	37,803,409	24,865,144
⑨ 수재이익수수료	47,562	259,318
⑩ 출재예수금이자	0	0
⑪ 신계약비상각비	0	0
⑫ 복구충당부채전입	0	0
⑬ 복구공사손실	0	0
⑭ 영업잠손실	24	0
2. <del>수입</del> 경비	11,396,526	4,711,930
출재보험수수료	11,330,508	3,827,070
① 출재이익수수료	65,898	37,000
② 수재예탁금이자	120	1,348
③ 수입대리업무수수료	0	0
④ 대손충당금 환입	0	846,497
⑤ 복구충당부채환입	0	0
⑥ 복구공사이익	0	0
⑦ 영업잠이익	0	15
V. <del>보험</del> 료적립금증가액	0	0
1. 차기이월보험료적립금	0	0
2. 전기이월보험료적립금	0	0
VI. 계약자배당준비금증가액	0	0
1. 계약자배당준비금적립	0	0
2. 계약자배당준비금환입	0	0
VII. 보험영업이익	18,928,454	32,033,072
VIII. 투자영업수익	1,978,647	1,962,579
1. 이자수익	1,978,647	1,962,579
(1) 예금이자	34,100	271,346
(2) 당기손익인식증권이자	1,944,547	1,691,233
(3) 매도가능증권이자	0	0
(4) 만기보유증권이자	0	0
(5) 대출채권이자	0	0
(6) 기타이자수익	0	0
2. 배당수익	0	0
(1) 당기손익인식증권배당수익	0	0
(2) 매도가능증권배당수익	0	0
(3) 관계·종속기업투자주식 배당수익	0	0
(4) 기타배당수익	0	0
3. 금융자산처분이익	0	0



(1) 당기손익인식증권처분이익	0	0
- 단기매출증권처분이익	0	0
- 당기손익인식지정증권처분이익	0	0
(2) 매도가능증권처분이익	0	0
(3) 만기보유증권처분이익	0	0
(4) 관계·종속기업투자주식 처분이익	0	0
(5) 대출채권	0	0
(6) 기 타	0	0
4. 당기손익인식금융상품평가이익	0	0
(1) 당기손익인식금융자산평가이익	0	0
- 단기매출증권평가이익	0	0
- 당기손익인식지정증권평가이익	0	0
- 기 타	0	0
(2) 당기손익인식금융부채평가이익	0	0
- 차입부채	0	0
- 요구불상환지분	0	0
- 기 타	0	0
5. 대손충당금 환입	0	0
6. 손상차손환입	0	0
(1) 유가증권손상차손환입	0	0
- 매도가능증권손상차손환입	0	0
- 만기보유증권손상차손환입	0	0
- 관계·종속기업투자주식 손상차손환입	0	0
(2) 비금융자산손상차손환입	0	0
- 부동산손상차손환입	0	0
- 무형자산손상차손환입	0	0
(3) 파생상품손상차손환입	0	0
(4) 기 타	0	0
7. 지분법평가이익	0	0
8. 파생상품거래이익	0	0
(매매목적파생상품거래이익)	0	0
(해지목적파생상품거래이익)	0	0
(1) 이자율관련	0	0
(2) 통화관련	0	0
(3) 주식관련	0	0
(4) 신용관련	0	0
(5) 기타	0	0
9. 파생상품평가이익	0	0
(매매목적파생상품평가이익)	0	0
(해지목적파생상품평가이익)	0	0
(1) 이자율관련	0	0
(2) 통화관련	0	0
(3) 주식관련	0	0
(4) 신용관련	0	0
(5) 기타	0	0
10. 외환차익	0	0
11. 외화환산이익	0	0
12. 부동산처분이익	0	0
(투자부동산 처분이익)	0	0
13. 임대료수익	0	0
14. 수수료수익	0	0
15. 재평가손상환입	0	0
16. 신탁보수	0	0
17. 금융부채상환이익	0	0
- 발행채권	0	0
- 요구불상환지분	0	0
- 기 타	0	0
18. 열가매수차익	0	0
19. 투자영업잡이익	0	0
IX. 투자영업비용	169,141	14,393
1. 이자비용	0	0
(1) 당좌차월이자	0	0
(2) 차입금이자	0	0
- 클러니이자	0	0
- RP매도이자	0	0
- 후순위차입금이자	0	0
- 기타	0	0
(3) 발행채권이자	0	0
(4) 신탁계정차이자	0	0
(5) 요구불상환증권이자	0	0
(6) 기타이자비용	0	0



2. 금융자산처분손실	169,141	14,393
(1) 당기손익인식증권처분손실	169,141	14,393
(장외채권증개수수료)	0	0
- 단기매매증권처분손실	169,141	14,393
- 당기손익인식지정증권처분손실	0	0
(2) 매도가능증권처분손실	0	0
(장외채권증개수수료)	0	0
(3) 만기보유증권처분손실	0	0
(장외채권증개수수료)	0	0
(4) 관계·종속기업투자주식 처분손실	0	0
(5) 대출채권	0	0
(6) 기 타	0	0
3. 당기손익인식금융상품평가손실	0	0
(1) 당기손익인식금융자산평가손실	0	0
- 단기매매증권평가손실	0	0
- 당기손익인식지정증권평가손실	0	0
- 기 타	0	0
(2) 당기손익인식금융부채평가손실	0	0
- 차입부채	0	0
- 요구불상환지분	0	0
- 기 타	0	0
4. 손상차손	0	0
(1) 유가증권손상차손	0	0
- 매도가능증권손상차손	0	0
- 만기보유증권손상차손	0	0
- 관계·종속기업투자주식 손상차손	0	0
(2) 비금융자산손상차손	0	0
- 부동산손상차손	0	0
- 무형자산손상차손	0	0
(3) 파생상품손상차손	0	0
(4) 기 타	0	0
5. 자본법평가손실	0	0
6. 파생상품거래손실	0	0
(매매목적파생상품거래손실)	0	0
(해지목적파생상품거래손실)	0	0
(1) 이자율관련	0	0
(2) 통화관련	0	0
(3) 주식관련	0	0
(4) 신용관련	0	0
(5) 기타	0	0
7. 파생상품평가손실	0	0
(매매목적파생상품평가손실)	0	0
(해지목적파생상품평가손실)	0	0
(1) 이자율관련	0	0
(2) 통화관련	0	0
(3) 주식관련	0	0
(4) 신용관련	0	0
(5) 기타	0	0
8. 외환차손	0	0
9. 외화환산손실	0	0
10. 재산관리비	0	0
11. 부동산관리비	0	0
12. 부동산감가상각비	0	0
13. 부동산처분손실	0	0
(투자부동산 처분손실)	0	0
14. 재 평가 손 실	0	0
15. 금융부채상환손실	0	0
(1) 발행채권	0	0
(2) 요구불상환지분	0	0
(3) 기 타	0	0
16. 투자영업접손실	0	0
X. 투자영업이익	1,809,506	1,948,186
XI. 영업이익	20,737,960	33,981,258
XII. 영업외수익	902,456	238,830
1. 유형자산처분이익	12,371	0
2. 외환이익	890,085	238,830
3. 외화환산이익	0	0
4. 법인세환급액	0	0
5. 특별계정수입수수료	0	0
(1) 주주지분 이익	0	0



(2) 준비금비례사업비	0	0
(3) 기타	0	0
6. 전기오류수정이익	0	0
7. 자산수증이익	0	0
8. 채무면제이익	0	0
9. 보험차익	0	0
10. 영업외잡이익	0	0
XIII. 영업외비용	940,333	517,786
1. 유형자산처분손실	0	0
2. 무형자산상각비	0	0
3. 외환차손	940,333	517,786
4. 외환환산손실	0	0
5. 법인세추납액	0	0
6. 기부금	0	0
7. 특별계정지급수수료	0	0
(1) 손실보전 금액	0	0
(2) 기타	0	0
8. 전기오류수정손실	0	0
9. 재해손실	0	0
10. 영업외잡손실	0	0
XIV 특별계정이익	0	0
1. 특별계정수익	0	0
2. 특별계정비용	0	0
XV. 법인세비용차감전순이익(또는순손실)	20,700,083	33,702,302
XVI. 법인세비용	1,357,260	1,373,249
XVII. 당기순이익(또는 당기순손실)	19,342,823	32,329,053
(비상위험준비금 적립액)	4,034,804	3,225,833
(대손준비금 적립액)	0	0
(대손준비금 및 비상위험준비금 적립후 당기순이익)	15,308,021	29,103,220
(법인세차감후 중단사업손익)	0	0
XVIII. 기타포괄손익	0	0
1. 매도가능금융자산평가손익	0	0
2. 관계·종속기업투자주식평가손익	0	0
3. 해외사업환산손익	0	0
4. 현금흐름위험회피파생상품평가손익	0	0
5. 특별계정기타포괄손익	0	0
6. 재평가잉여금	0	0
7.기 타	0	0
XIX. 총포괄손익	19,342,823	32,329,053

\*K-IFRS 기준